Wahbah Az-Zuhaili mengeluarkan fatwa mengenai

perlindungan atas Hak Kekayaan Intelektual, yaitu:

1. Fatwa Majelis Ulama Indonesia

Dalam Keputusan Fatwa Majelis Ulama Indonesia Nomor:

1/MUNAS/VII/MUI/15/2005 tentang Perlindungan Hak Kekayaan Intelektual

(HKI), yang dilaksanakan pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H / 26-29 Juli 2005

M, Majelis Ulama Indonesia menyatakan bahwa:

1) Menurut Hukum Islam, Hak Kekayaan Intelektual dianggap

sebagai salah satu Huquq Maliyyah (hak kekayaan) yang

mendapatkan perlindungan hukum (mashu) seperti halnya mal

(kekayaan).

2) Hak Kekayaan Intelektual yang mendapat perlindungan hukum

milik orang lain tanpa hak, merupakan tindakan kezaliman dan

hukumnya adalah haram..

2. Majelis Majma’ Fikih Islami International

Keputusan No. 43 (5/5) Tentang Hak-Hak Maknawiyah. Majelis

Majma’ Fikih Islami International dalam muktamar rutin ke-5 (kelima) di

Kuwait dari 1 sampai dengan 6 Jumadil Ula 1409 H/10-15 Desember 1988 M,

setelah mengkaji beberapa makalah dari para ulama dan para ahli tentang

hak-hak maknawiyah, serta setelah mendengarkan diskusi terkait hal itu,

menetapkan sebagai berikut88:

Pertama: Nama usaha, merek dagang, logo dagang, karangan, dan

penemuan adalah termasuk hak-hak khusus pemiliknya.